
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 41 DEL 11/08/2016  

 
OGGETTO: 

Nomina Revisore dei Conti per il triennio 2016/2019. Predisposizione dell'elenco dei 
soggetti ammessi all'elezione di Revisore Unico.           

Codice CIG:       
L’anno duemilasedici del mese di agosto del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 SIMBULA ROBERTA 

      

Richiamato l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 recante funzioni e responsabilità della Dirigenza; 

Visto l’art. 4, comma 2 del D.Lgs. N. 165/2001;  
 
Richiamati i seguenti atti: 

• lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 
• il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C.   

n.   90 del 18.10.10, 

• il vigente Regolamento comunale di contabilità, art. 71 e seguenti,  approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 30/03/2016; 

• il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione 
C.C.  n.  1  del 07.02/2013  ; 

• il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con 
Deliberazione G.C. n. 108 del 19.12.2013; 

• il Piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma Triennale 
per la Trasparenza e l’Integrità triennio 2015/2017, approvato con Deliberazione G.C. n. 2 
del 28/01/2015;  

• il decreto Sindacale n. 8 del 14/07/2016 con il quale  veniva nominato Responsabile  
dell’area Finanziaria, la Dott.ssa Roberta Simbula; 

Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n.42”ed il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 
n.267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” entrambi modificati con Decreto 
Legislativo 10 agosto 2014 n.126 “Disposizioni correttive del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, 
n.118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio e delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a  norma degli articoli 1 e 2 della 
legge 5 maggio 2009 n.42”; 

 
Dato atto che: 



• l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 
Procedimento  Dott.ssa Roberta Simbula; 

• ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 
presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

• il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con Deliberazione 
C.C. n. 1 del 07.02.2013; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 29/06/2016 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di previsione finanziario 2016/2018; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 19/07/2016 di approvazione del PEG; 

Visti in particolare gli artt. 234 e seguenti del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, relativi 
all’organo di revisione economico-finanziario; 

Vista la propria determinazione n. 37 del 25/07/2016 avente ad oggetto “Nomina revisore dei conti 
per il triennio 2016/2019. Approvazione avviso pubblico”; 

Dato atto che, in esecuzione della citata determinazione, l’avviso pubblico per la nomina del 
revisore unico per il triennio 2016/2019 è stato pubblicato sul sito internet istituzionale 
www.comune.senis.or.it nella Home Page, all’Albo Pretorio e nella sezione Amministrazione 
Trasparente – “Bandi e gare – concorsi”; 

Considerato che il termine perentorio per la presentazione delle domande di partecipazione alla 
nomina per l’incarico di Revisore unico dei conti scadeva il giorno 09/08/2016, alle ore 13:00; 

Constatato che hanno presentato domanda i sotto elencati professionisti, riportati in ordine di 
acquisizione al protocollo dell’Ente: 

- Dott. Marco Murru residente a Orosei (NU) - (Ns. prot. N. 2776 del 04/08/2016); 

- Dott. Mauro Serra residente a Sini (OR) – (Ns. prot. N. 2777 del 04/08/2016); 

- Dott.ssa Maria Carla Manca residente a Gonnoscodina (OR) -  (Ns. prot. N. 2822 del 05/08/2016) 

Constatata la regolarità della documentazione presentata; 

Accertato che tutti gli aspiranti alla carica di revisore sono in possesso dei requisiti per la nomina; 

Ritenuto pertanto di predisporre l’elenco dei soggetti ammessi comprendente la totalità degli 
aspiranti alla carica di revisore di cui all’Allegato A 
 

DETERMINA 

Di dare atto che: 

 hanno presentato domanda per ricoprire la carica di revisore dei conti per il triennio 
2016/2019 i sotto elencati professionisti, riportati in ordine di acquisizione al protocollo 
dell’Ente: 

- Dott. Marco Murru residente a Orosei (NU) - (Ns. prot. N. 2776 del 04/08/2016); 

       - Dott. Mauro Serra residente a Sini (OR) – (Ns. prot. N. 2777 del 04/08/2016); 

       - Dott.ssa Maria Carla Manca a Gonnoscodina (OR) -  (Ns. prot. N. 2822 del 05/08/2016) 

 tutti gli aspiranti alla carica di revisore risultano in possesso dei requisiti per la nomina; 

Di predisporre l’elenco dei soggetti ammessi alla carica di revisore dei conti per il triennio 
2016/2019 di cui all’allegato A; 

Di trasmettere l’elenco unitamente alla domande e alla documentazione allegata 
all’Amministrazione comunale per la successiva nomina del revisore dei conti da parte del 
Consiglio comunale.  

 

      



 

 

 

 

 

ALLEGATO A 

 

 

ELENCO SOGGETTI AMMESSI ALLA CARICA DI REVISORE DEI CONTI 

 PER IL TRIENNIO 2016/2019 

 

 

In ordine cronologico di arrivo al protocollo dell’Ente: 

 

NOMINATIVO RESIDENZA 

Dott. Marco Murru Orosei (NU) 

Dott. Mauro Serra SINI (OR) 

Dott.ssa Maria Carla Manca Gonnoscodina (OR) 

 

 

 

      Il Responsabile del Servizio 
 

 

                     _____________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 11/08/2016 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.TO:SIMBULA ROBERTA 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
F.TO:SIMBULA ROBERTA 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
F.TO:SIMBULA ROBERTA 

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________  

 
                          Il Responsabile del servizio 

F.TO:SIMBULA ROBERTA 
 
 
 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 11/08/2016 al 26/08/2016. 
 
 
Senis, lì 11/08/2016 
 

 
Il Responsabile del servizio 
F.TO:SIMBULA ROBERTA 

 
 


